
 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
Ing. Jaroslav Pecháček – prezident ČJF, tel.: 602 350 241, e-mail: pechacekj@volny.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz   
 

Jezdecká mistrovství České republiky na tradi čních i nových místech 

Dohromady čtrnáct závodiš ť bude hostit v roce 2012 republikové šampionáty v j ezdeckých 
disciplínách. P ůvodn ě jich m ělo být t řináct, avšak kv ůli termínové kolizi s mistrovstvím Evropy 
budou v drezu ře starší junio ři bojovat o mistrovské kovy již se 14denním p ředstihem oproti 
ostatním v ěkovým kategoriím.  

„V březnu schválil výkonný výbor ČJF přesunutí mistrovství České republiky starších juniorů z Karlových Varů 
do Brna. Karlovarské závody totiž probíhají 6. – 8. července, což by účastnicím juniorského mistrovství Evropy v 
podstatě znemožnilo bojovat o národní mistrovské medaile. O ty se tak utkají již v rámci mezinárodních závodů v 
Brně na Panské líše,“ informoval prezident ČJF Ing. Jaroslav Pecháček. Do Karlových Varů se drezurní mistrovství 
ČR vrací po dlouhých devíti letech. V současné době probíhají úpravy jezdeckého areálu ve Staré Roli, kde 
pořadatelé připravili nový povrch jak v hale, která bude sloužit jako jedno ze dvou opracovišť, tak na samotném 
závodním obdélníku.  

Vůbec první tituly mistrů republiky pro rok 2012 budou rozdány závodníkům ve vytrvalosti. Mistrovství juniorů a 
mladých jezdců proběhne 15. – 17. června v Mikulově. Senioři si budou muset na stejný okamžik počkat přesně o 
čtvrt roku déle, jelikož jejich šampionát je naplánován na 14. – 16. září do Mostu. 

Změny termínu i místa se dočkalo mistrovství ČR ve všestrannosti. „Seniorská kategorie měla proběhnout 
začátkem srpna v rámci zrušených mezinárodních závodů v Pardubicích, a tak se přesunula na 13. – 15. července 
do Humpolce. Na tomto místě tak budou probíhat mistrovské soutěže pro pony, děti, juniory a seniory. Družstva a 
mladí jezdci se posunou ještě o týden dříve do Koles,“ prozradil Ing. Jaroslav Pecháček. 

Humpolecké mistrovství ve všestrannosti proběhne souběžně se skokovým mistrovstvím ČR mladých jezdců a 
seniorů, které se po dvou letech vrací na kolbiště hotelového resortu Equitana v Martinicích na Příbramsku. Loňský 
pořadatel tohoto vrcholného podniku – JK Ptýrov – bude hostit pro změnu ve dnech 10. – 12. srpna skokové 
mistrovství dětí a juniorů, jež se v posledních letech konalo pravidelně ve Zduchovicích – podobně jako MČR pony 
ve skocích a v drezuře. Tyto mistrovské kategorie pro nejmenší účastníky jezdeckých soutěží budou ve 
Zduchovicích probíhat i letos, a to v termínu 17. – 19. srpna.  

Vedle již zmíněného seniorského šampionátu ve vytrvalosti jsou na září naplánovány mistrovské závody v 
reiningu, jejichž pořadatelem bude Ranch Happy Hour v Krakovanech, a ve voltiži. Ty zavítají do haly TJ Slovanu 
ve Frenštátu pod Radhoštěm.  

V závěru jezdecké sezony budou o cenné kovy s logem České jezdecké federace usilovat jezdci v paradrezuře 
a v paravoltiži. Uskuteční se 6. – 7. října v Hradištku u Sadské (paradrezura) a 13. – 14. října v Olšanech 
(paravoltiž). 

TISKOVÁ KONFERENCE – informace č. 11 
Praha, 17. 4. 2012 


